

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

OFÍCIO Nº. 028/2023-SESDS/PMA Ananindeua, 20 de outubro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

Claudomiro Gomes Da Silva – Prefeito Municipal de Altamira/PA.

Endereço: Rua Otaviano Santos nº. 2250, Bairro Sudam I, CEP. 68.371-288,

Altamira/PA.

E-mail: licitacaoaltamira2022@gmail.com

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com referência à Ata de Registro de Preços nº. 012/2023, originada do Pregão Eletrônico nº. 105/2022, homologada por essa Prefeitura Municipal de Altamira/PA, a Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social de Ananindeua – SESDS/PMA, em consonância com o disposto no art. 22 do decreto nº 7892/13, e seus parágrafos, vem manifestar interesse e solicitar Vossa autorização para a adesão à referida ARP, conforme item e quantidade descrita no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
01	CAMINHONETE ABERTA PARA OPERAÇÕES DE TRÂNSITO (DEMUTRAN)E PARA POLICIAMENTO MOTORIZADO (GMA):	UND	01

Caso o posicionamento dessa municipalidade seja favorável à autorização para a adesão, solicitamos que sejam encaminhados juntamente com o ofício de resposta, os seguintes documentos referentes a ARP:

- 1. Edital do pregão original;
- Nomeação de pregoeiros do órgão gerenciador;
- Parecer Jurídico do pregão original;
- Parecer do Controle interno do pregão original;
- 5. Ata do pregão SRP assinada pelo Órgão Gerenciador e Fornecedor;
- 6. Termo de homologação e Resultado por fornecedor;
- 7. Minuta do Contrato do pregão original;



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

8. Publicação do extrato da ata do pregão original.

Segue em anexo o ofício de anuência da empresa detentora da ARP.

Desde já, manifestamos nossa gratidão e empenhamos nossos votos de estima.

Cordialmente,

SILVA:50969501749 SILVA:50969501749

ARLINDO PENHA DA ASSINADO DENHA DA ARLINDO PENHA DA Dados: 2023.10.20 13:31:31 -03'00'

ARLINDO PENHA DA SILVA Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social





OFÍCIO N.º 1259/2023 - SEMAF

Altamira/PA, 24 de outubro de 2023

Ao Excelentíssimo Senhor ARLINDO PENHA DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANCA E DEFESA SOCIAL DE ANANINDEUA/PA.

ASSUNTO: RESPOSTA AO PEDIDO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO №012/2023, REFERENTE AO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2022-PMA, NA FORMA ELETRÔNICA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA CUJO O OBJETO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHONETES E MOTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ALTAMIRA/PA (DEMUTRAN) E DA GUARDA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA (GMA), ÓRGÃOS INTEGRANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, MOBILIDADE URBANA E DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA - SEGMUC.

Exmo. Senhor Secretário,

Em atenção ao Ofício nº 028/2023-SESDS/PMA, o qual solicita autorização para adesão à ata de registro de preços nº 012/2023, onde apresenta planilha de quantitativo de itens que deseja aderir, constantes na Ata e Registro de Preço acima em comento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, através do Sr. Justino da Silva Bequiman, Ordenador De Despesas, conforme Decreto Municipal nº 2385/2023, vem se manifestar de forma favorável à esta solicitação,



FONE: (93) 3515-3929





ESTADO DO PARÁ **GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

para que venha atender as necessidades da Prefeitura Municipal Ananindeua/PA, através da Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social.

ITEM A SER ADERIDO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE
01	CAMINHONETE ABERTA PARA OPERAÇÕES DE TRÂNSITO (DEMUTRAN)E PARA POLICIAMENTO MOTORIZADO (GMA):	UNID	01

Segue em anexo os documentos solicitados referentes ao pregão eletrônico n°105/2022-PMA.

Atenciosamente,

JUSTINO DA SILVA Assinado de forma digital por JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN:39537 BEQUIMAN:39537714268 Dados: 2023.10.24 17:56:08 714268 -03'00'

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Altamira Decreto Municipal nº 2385/2023

